et obligationibus nectimus quibus iidem subiciuntur. Ad haec tamen exsecu-

tioni mandanda, quae per has Litteras statuimus, memoratum Nuntium in 

Brasilia deputamus, necessarias et opportunas eidem tribuentes facultates 

etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesia- 

stica dignitate constitutum, onere imposito ad Dicasterium pro Episcopis 

remittendi, quam primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae 

exsecutionis. Hanc denique Constitutionem Nostram nunc et in posterum 

ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, Laterani, die quinto mensis Novembris, anno Domini 

bismillesimo vicesimo quarto, Pontificatus Nostri duodecimo.

Petrus  Card.  Parolin

Secretarius Status

 ARobertus Franciscus Card. Prevost, O.S.A.
Praefectus Dicasterii

pro Episcopis

Caesar Burgazzi, Proton. Apost.

Brennus Ferme, Proton. Apost.

Loco  G  Plumbi
In Secret. Status tab., n. 653.630
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II

XAPECOËNSIS

In Brasilia nova Provincia Ecclesiastica Xapecoënsis appellanda conditur 
eademque Sedes ad dignitatem Ecclesiae Metropolitanae evehitur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

Servus Servorum Dei 

ad perpetuam rei memoriam

Qui nascendo vetustatem hominum renovavit, patiendo delevit eorum pec-

cata, aeternae vitae aditum praestitit a mortuis resurgendo et ad Patrem  

ascendendo caelestes ianuas humano generi reseravit, eiusdem refecti praeceptis  

ac continuis evecti benignis auxiliis ad redemptionis effectum et mysteriis 

capiendum et moribus (cfr Miss. Rom.: praef. IV de dominicis per annum), 

Dei gregis utilitati et profectui consulentes, omnia disponere contendimus, 

per quae animarum salus ac spiritualis fidelium fructus eidem praestentur.

Proinde, catholicae Ecclesiae in Brasilia Nobis cordi habentes utilita-

tem, suadente Dicasterio pro Episcopis, prosperis praehabitis sententiis 

Conferentiae Episcoporum Brasiliae et Venerabilis Fratris Ioannis Baptistae 

Diquattro, Archiepiscopi titulo Girumontensis et in Brasilia Nuntii Apo- 

stolici, reque mature perpensa, apostolicae Nostrae potestatis plenitudine,  

decernimus ac statuimus, ut, integris detractis a metropolitana sede Flo-

rianopolitana dioecesibus Xapecoënsi, Captatoropolitana, Ioassabensi et 

Lagensi, nova ex iisdem Provincia Ecclesiastica Xapecoënsis nuncupanda 

erigatur, in qua ecclesiam Xapecoënsem, ab archiepiscopalis Ecclesiae Flo-

rianopolitanae metropolitico iure sic exemptam, ad gradum et dignitatem 

Ecclesiae metropolitanae omnibus cum iuribus, privilegiis et praerogativis 

ad normam canonum extollimus, cui suffraganeas subiciendas disponimus 

dioeceses Captatoropolitanam, Ioassabensem et Lagensem. 

Xapecoënsem pro tempore Sacrorum Antistitem, Venerabilem Fratrem 

Odelirium Iosephum Magri, M.C.C.J, ad dignitatem Archiepiscopi et offi-

cium Metropolitae novae Provinciae Ecclesiasticae promovemus omnibus 

cum iuribus, facultatibus et obligationibus, quae huic muneri ad normam 

iuris competunt. 
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Ad quae omnia, uti supra disposita et constituta, exsecutioni mandan-

da Venerabilem deputamus supradictum in Brasilia Nuntium Apostolicum, 

eidem tribuentes necessarias et opportunas facultates etiam subdelegan-

di ad effectum, de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate 

constitutum, imposito onere genuinum mittendi cum primum fas erit ad 

Dicasterium pro Episcopis peractae exsecutionis exemplar. 

Deum quaesumus, ut, misericordi Deo digne et laudabiliter inserviamus 

sentientes in nobis quod et in Christo Iesu, nosmetipsos exinanientes et 

humiliantes, ut velimus et perficiamus pro eius beneplacito, simplices et 

sine reprehensione in medio paravitatis mundi (cfr Phil 2, 5.13.15).

Hanc denique Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, con-

trariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, Laterani, die quinto mensis Novembris, anno Domini 

bismillesimo vicesimo quarto, Pontificatus Nostri duodecimo.

Petrus  Card.  Parolin

Secretarius Status

 ARobertus Franciscus Card. Prevost, O.S.A.
Praefectus Dicasterii

pro Episcopis

Caesar Burgazzi, Proton. Apost.

Brennus Ferme, Proton. Apost.

Loco  G  Plumbi
In Secret. Status tab., n. 653.621
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CHIROGRAPHA

I

De cuiusdam partis Tabularii et Bibliothecae Apostolicae Vaticanae dispositione.

La secolare cura per la custodia degli atti e dei documenti che riguardano 
il governo della Chiesa universale, unita all’impegno per lo sviluppo e la 
divulgazione della cultura, sono i tratti caratteristici dell’attività dell’Archi-
vio e della Biblioteca Vaticani. Continuatrici dell’opera già iniziata dai miei 
Predecessori, sin dallo Scrinium della Chiesa di Roma, le due Istituzioni 
sono oggi chiamate a rendere fruibile questo prezioso patrimonio.

Pertanto, perseguendo lo scopo di contribuire alla più efficace gestione 
delle attività e alla conservazione dei beni, acquisite le opportune informa-
zioni e competenti pareri,